令和５年５月１９日

会 員 各 位

全日本デリバリー業安全運転協議会

警視庁交通部主催「セーフティ ドライバー・コンテスト」実施要領

標記について、以下のとおり御案内申し上げます。

１ 期  間：令和５年１０月１日（水）～令和６年３月３１日（日）

２ 参加資格：全日本デリバリー業安全運転協議会（以下「ＳＤＡ」という）に加盟する事業所に勤務し、

かつ都内に勤務又は居住する運転免許所有者

３ 参加単位：職場、店舗などを単位とした１チーム５人の編成（必ず５人で申請して下さい）

４ 参 加 料：１人当たり６７０円（ＳＤＡがそのうち１５０円を補助します）注

５ 申請書記入要領

◼ 自動車安全運転センター東京都事務所からの記入要領をＰＤＦで添付します。

◼ 署名と押印は必ず申請者本人が行ってください（本人が知らないうちに申請書が提出され、トラブ

ルが発生した例があります）。また、印は明瞭に押して下さい。

◼ 「運転記録証明書交付申請書（デリバリー）」、「委任状（申請者一覧）」夫々の最上段中央にＳＤＡ加

盟会員名のあるものを使用願います（あらかじめ記名して送付します）。また、用紙が足りない場合は

必要枚数をコピーして使用願います。

◼ 「運転記録証明書交付申請書（デリバリー）」の「支部名等」欄には記入しないで下さい。

◼ 「委任状（申請者一覧）」右肩の「デリバリー・番号」欄は記入しないで下さい。

◼ 「委任状（申請者一覧）」右肩の事業所名欄に「ピザーラ赤坂店」というように記入し、その下のチー

ム名欄にチーム名を記入して下さい。同じ事業所から複数のチームが参加する場合は、チーム名を「ピ

ザーラ赤坂店Ａ」というように、アルファベットを付して下さい。

◼ 「運転記録証明書交付申請書（デリバリー）」、「委任状（申請者一覧）」の代理人は同一人とし、代表

者又は店長などとして下さい。また、社長や部・課長等を代理人とした場合、「運転記録証明書交付申

請書（デリバリー）」の連絡先欄に実際の担当者氏名と部署、電話番号を記入願います。

◼ 連絡先担当者は自動車安全運転センター東京都事務所からの問い合わせに備え、各申請者の免許証番

号、氏名、生年月日及び性別などを控えておいて下さい。

◼ 失効免許（うっかり失効を含む）での参加はできません。有効期限を必ず確認して下さい。

◼ チェック項目は「レ」でお願いします。

◼ 間違ってしまったときは修正液などで修正してください。

◼ 苗字と名前は二重線で区切られた夫々の先頭から記入してください。

外国の方で、氏名欄に入らない方は、氏名欄に白紙等を貼り付け枠にとらわれずに記載して下さい。

その際、免許書のコピーを添付していただければ間違いがありません。

◼ 鉛筆は不可です。また、消しゴムで消えるボールペンも不可です。

６ 申請書提出期限

 令和５年９月２１日（木）ＳＤＡ事務局必着としますが、印漏れ、記入漏れ等が多く発生

しており、その場合の再提出期間などを考慮し、早めの提出をお願いします。自動車安全運転センター

東京都事務所の業務第二課（担当者：吉津主査）では、免許番号、氏名、生年月日に基づいて警察庁に

照会します。

７ その他

◼ 自動車安全運転センター東京都事務所から交付される運転記録証明書の対象期間は３年間です。

◼ 昨年度までの用紙は確実に破棄願います。

     不明な点があれば、事務局までお問い合わせ下さい。              以 上